
5 ª  S E R I E  S P E C I A L E

P A R T E  P R I M A
Si pubblica il lunedì,
il mercoledì e il venerdì

Spediz. abb. post. 45% - art. 2, comma 20/b 
Legge 23-12-1996, n. 662 - Filiale di Roma

GAZZETTA        UFFICIALE
DELLA  REPUBBLICA  ITALIANA

Roma - Mercoledì, 9 settembre 2020

Anno 161° - Numero 105

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA ARENULA, 70 - 00186 ROMA
AMMINISTRAZIONE PRESSO L’ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - VIA SALARIA, 691 - 00138 ROMA - CENTRALINO 06-85081 - LIBRERIA DELLO STATO  
PIAZZA G. VERDI, 1 - 00198 ROMA

Le inserzioni da pubblicare nella Gazzetta Ufficiale possono essere inviate per posta all’Istituto Poligra" co e Zecca dello Stato S.p.A. - 
Ufficio inserzioni G.U. in Via Salaria, 691 - 00138 Roma; in caso di pagamento in contanti, carta di credito o assegno circolare intestato 
all’Istituto, le inserzioni possono essere consegnate a mano direttamente al punto vendita dell’Istituto in Piazza G. Verdi, 1 - 00198 Roma.
L’importo delle inserzioni inoltrate per posta deve essere preventivamente versato sul c/c bancario intestato all’Istituto Poligra-
" co e Zecca dello Stato S.p.A. presso il Banco di Sardegna, Via Boncompagni 6 - 00187 Roma (IBAN IT64 H010 1503 2000 

0007 0502 181) oppure sul c/c postale n. 16715047 intestato all’Istituto Poligra" co e Zecca dello Stato S.p.A. - Roma.

CONTRATTI PUBBLICI

Spediz. abb. post. - art. 1, comma 1

Legge 27-02-2004, n. 46 - Filiale di Roma

S O M M A R I O

 AVVISI E BANDI DI GARA

  Ministeri - Amministrazioni centrali 

e periferiche dello Stato

  MINISTERO DELLA DIFESA Comando Generale 

dell’Arma dei Carabinieri Centro Unico Contrat-

tuale

  Bando di gara - Fornitura di autocarri per soccorso 

stradale  (TU20BFC18986)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 1 

 Regioni

  REGIONE MARCHE Servizio Stazione Unica Appal-

tante Marche

  Bando di gara - Procedura aperta - Affidamento 

servizi tecnici di progettazione definitiva ed esecutiva, 

redazione relazione geologica, coordinamento della 

sicurezza in fase di progettazione, con riserva di af-

fidamento dei servizi di direzione lavori, contabilità 

e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione 

inerenti l’intervento: “Sisma 2016 - O.C.S.R. n. 56 del 

10 maggio 2018: Intervento di restauro e miglioramen-

to sismico della basilica di San Nicola”, Comune di 

Tolentino - CIG 8422881D46  (TX20BFD19155) . . . . . Pag. 5 

 REGIONE MARCHE  P.F. provveditorato economato 

e sicurezza sui luoghi di lavoro

  Bando di gara - Procedura aperta per l’affidamen-

to del servizio finalizzato all’assistenza tecnica - reti 

dell’energia (Area Macroregione Adriatico Ionica) - 

Progetto Facility Point Cod. 815 - Programma Adrion 

2014-2020 ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 - 

CIG 8408242CCA  (TX20BFD19102) . . . . . . . . . . . . . . Pag. 4 

 Comuni, Enti locali e Consorzi di Comuni

  C.U.C. COMUNE DI APRICENA - COMUNE DI 

POGGIO IMPERIALE

  Bando di gara - CUP C56D19000010007 - CIG 

8224911346  (TX20BFF19151)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 12 

 C.U.C. COMUNI DI LANCIANO-ORTONA-TRE-

GLIO- SCERNI-ARCHI per conto del Comune di 

Archi

  Bando di gara - CIG 8357295202 - CUP 

G55G20000050005  (TX20BFF19108)   . . . . . . . . . . . . . Pag. 9 

 CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA BASENTO 

BRADANO CAMASTRA

  Bando di gara - CIG 84214944B2 

 (TX20BFF19088)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 6 



—  34  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA9-9-2020 5a Serie speciale - n. 105

    ACER PIACENZA

      Bando di gara - CUP H12H20000050005 - 
CIG 8395191AC4    

     SEZIONE I: ENTE: Acer Piacenza, Via XXIV Maggio 26-28, Ufficio manutenzione. 

 SEZIONE II: OGGETTO: Servizio di gestione, manutenzione ordinaria e straordinaria delle aree verdi di pertinenza ai 
fabbricati siti in Piacenza e Provincia, gestiti da Acer Piacenza per gli anni 2020-2023. L’importo stimato del servizio è pari 
ad € 520.000,00 + IVA. 

 SEZIONE IV: PROCEDURA: Aperta telematica Art. 60 del D.lgs n. 50/2016. Criterio di aggiudicazione: Offerta econo-
micamente più vantaggiosa ai sensi Art. 95 c. 2 del D.lgs 50/2016. Termine per ricevere le offerte: Ore 18:00 14/10/2020. Aper-
tura offerte 1^ seduta pubblica di gara 21/10/2020 ore 10:00. Privacy: Secondo quanto disposto artt. 13 e 14 del GDPR 
n. 679/2016. 

 SEZIONE VI: INFORMAZIONI: Documentazione: Il bando è scaricabile dai siti internet: www.acerpiacenza.it e www.
sitar-er.it. Data spedizione GUCE 04/09/20.   

  Il responsabile del procedimento
ing. Stefano Cavanna

  TX20BFM19146 (A pagamento).

    ACQUEVENETE S.P.A.

      Bando di gara - CIG 8418057066    

     Ente appaltante: acquevenete SpA, Via C. Colombo n. 29/A, 35043 Monselice (PD), Tel. n. 0429/787611, www.acque-
venete.it - info@acquevenete.it. 

 Oggetto dell’appalto: Affidamento del servizio di pulizia programmata degli impianti di depurazione di acquevenete 
SpA - Area Nord. Luogo di esecuzione: L’appalto dovrà essere eseguito nel territorio delle Province di Padova e Vicenza. 
Importo a base di gara: L’importo complessivo è stimato in € 124.800,00 oltre Iva, comprensivo di € 2.496,00 per oneri della 
sicurezza. 

 Procedura e criterio di aggiudicazione: Aperta secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
dell’art. 95, comma 2, del d.lgs. n. 50/16. Termine per la ricezione delle offerte: ore 23:59 del 9 ottobre 2020. Espletamento 
gara: il 12 ottobre 2020. 

 Documentazione di gara: il bando e il disciplinare sono liberamente accessibili all’indirizzo https://viveracquaprocu-
rement.bravosolution.com, area “Bandi e avvisi di gara - avvisi correnti”. La restante documentazione è disponibile previa 
registrazione sulla piattaforma. Responsabile del procedimento: Ing. Marco Milan.   

  Il direttore generale
Monica Manto

  TX20BFM19148 (A pagamento).

    CENTRO SERVIZI AMBIENTE IMPIANTI S.P.A.

      Bando di gara    

     SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: I.1) Centro Servizi Ambiente Impianti SpA - S.P. 7 di Pian-
travigne - 52028 Terranuova Bracciolini (AR); Codice NUTS: ITE18; Tel. +39 0559737161; Fax 0559737124; Sito web 
www.csaimpianti.it; Mail e pec: info@csaimpianti.it; segreteria@pec.csaimpianti.it. 

 SEZIONE II: OGGETTO: II.1.1) Procedura aperta, ex art. 60 D.Lgs 50/2016, avente ad oggetto l’affidamento del 
servizio di vigilanza privata nelle ore notturne e nei giorni festivi presso gli impianti di discarica di Casa Rota a Terranuova 
Bracciolini (AR), di Podere il Pero a Castiglion Fibocchi (AR) nonché presso la sede amministrativa di CSAI spa in via 
Lungarno 123 a Terranuova Bracciolini (AR) - CIG 8423838307. II.1.2) Codice CPV principale: 79710000-4 Servizi di 
sicurezza. II.1.5) Importo complessivo: € 193.632,73 (centonovantatremilaseicentotrentadue/73) oltre IVA. II.2.3) Luogo 
di esecuzione: codice NUTS ITE18. II.2.5) Criteri di aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95, 
comma 2, del D.Lgs 50/2016. II.2.7) Durata del contratto di appalto: 2 anni. 



—  35  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA9-9-2020 5a Serie speciale - n. 105

 SEZIONE III: CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE: III.1.1) Iscrizione alla C.C.I.A.A. con oggetto attinente lo svol-
gimento di attività assimilabile alla vigilanza privata; licenza prefettizia relativa all’esercizio dell’attività di vigilanza privata 
rilasciata ai sensi dell’art. 134 TULPS. III.1.2) Capacità economica e finanziaria: fatturato medio annuo, nell’ultimo triennio 
2017-2018-2019, non inferiore ad € 160.000,00, al netto dell’IVA, per il servizio di vigilanza armata. III.1.3) Capacità tecnico 
professionale: Certificazione di qualità secondo le norme UNI 9001:2015 per servizio di vigilanza privata. 

 SEZIONE IV: PROCEDURA: IV.1.1) Procedura aperta ex art. 60, D.Lgs 50/2016. IV.2.2) Termine ricezione offerte: 
30/09/2020 ore 12:00. IV.2.7) Apertura offerte: Verrà opportunamente notiziata attraverso pubblicazione sul sito della Com-
mittente e sulla piattaforma telematica START. 

 SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI: VI.3) Informazioni: Eventuali richieste di chiarimenti potranno essere effet-
tuate entro e non oltre tre giorni dalla scadenza prevista per la presentazione delle offerte. Per quanto non indicato si rinvia 
alla documentazione integrale disponibile su: www.csaimpianti.it e https://start.toscana.it.   

  Il responsabile del procedimento
Patrizia Nannini

  TX20BFM19149 (A pagamento).

    CENTRO SERVIZI VIGONE

      Bando di gara - CIG 842347684A    

     SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE. Centro Servizi Vigone, Via Ospedale, 1 10067 Vigone. Tel 
011/9809171, direzione@centroservizivigone.it. 

 SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO. Affidamento di servizi di assistenza tutelare, assistenza infermieristica, 
supporto psicologico, animazione, pulizia e servizi accessori e relativa fornitura prodotti igienici e sanificazione, servizi fisio-
terapici, servizi educativi per ospiti disabili e relativo coordinamento. Valore stimato dell’appalto per tre anni: € 2.861.930,09 
oltre ad € 78.150,00 per oneri della sicurezza. 

 SEZIONE IV: PROCEDURA. Aperta telematica. Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa. 
Scadenza bando: 09.10.2020 ore 12.00. Termine ricezione telematica offerte: 05.11.2020 ore 12.00. Apertura: 12.11.2020 
ore 14.00. 

 SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI. Atti di gara sul sito: https://centroservizivigone.traspare.com/   

  Il R.U.P.
Adriano Rosano

  TX20BFM19152 (A pagamento).

    ASM PAVIA S.P.A.
  Sede legale: via Donegani n. 7 - 27100 Pavia, Italia

Codice Fiscale: 01747910188
Partita IVA: 01747910188

      Bando di gara - Procedura telematica ex art. 36, comma 9, del D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento del servizio di ritiro, 
trasporto e trattamento di imballaggi in materiali misti (CER 150106) - CIG 8425420C86    

     SEZIONE   I)   AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: ASM Pavia S.p.A. - Via Donegani 7, Pavia, Italia - 
tel.+390382434611; fax.+390382434678, acquisti.asm@cert.asm.pv.it ; http://www.asm.pv.it 

 SEZIONE   II)   OGGETTO DELL’APPALTO: II.1 tipo di appalto: servizi II.2 luogo di esecuzione: Pavia II.3 vocabolario 
comune per gli appalti: CPV 90510000-5 II.4 quantitativo o entità dell’appalto: importo complessivo stimato IVA esclusa 
€ 68.000,00 di cui € 600,00 per oneri della sicurezza II.5 durata dell’appalto: 18 mesi oltre eventuale proroga di 6 mesi 

 SEZIONE   III)   INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO. III.1 
cauzioni e garanzie richieste: ai sensi degli artt.93 e 103 del d.lgs. 50/16, come indicato nel disciplinare di gara III.2 modalità 
di finanziamento e di pagamento: fondi propri della stazione appaltante. I pagamenti saranno effettuati a 60 giorni data fattura 
III.3 soggetti ammessi alla gara: soggetti di cui all’art.45 del d.lgs. 50/16 III.4 capacità economica e finanziaria: indicate 
nel disciplinare di gara accessibile dalla Piattaforma telematica Tuttogare dal sito: http://www.asm.pv.it/gare_e_appalti III.5 
capacità tecnica: indicata nel disciplinare di gara accessibile dalla Piattaforma telematica Tuttogare dal sito: http://www.asm.
pv.it/gare_e_appalti 


